
ZP.271.1.2022                              Sędziejowice, 25.07.2022r. 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości mniejszej niż progi  

                unijne prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy  

                Prawo zamówień publicznych na wykonanie zadania pn.: ,,Zakup fabrycznie nowego  

                średniego samochodu specjalnego pożarniczego, ratowniczo – gaśniczego z napędem  

                4x4 dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pruszkowie” 

 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 

Jako Kierownik Zamawiającego upoważniony do przygotowania i przeprowadzenia 

postępowania oraz zawarcia umowy, informuję, że wniesiono pytania dotyczące ww. 

postępowania.  

Działając w trybie art. 284 ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2021r., poz. 1129 ze zm.), Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane 

pytania Wykonawców: 

 

Pytanie 1   
Pkt 2.7 Zamawiający wymaga by drabina do wejścia na dach był umieszczona po lewej stronie 

pojazdu.  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z drabiną do wejścia na dach umieszczoną                  

z tyłu pojazdu, po prawej stronie? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie pojazdu z drabiną do wejścia na dach  

   umieszczoną z tyłu pojazdu, po prawej stronie 

 

Pytanie 2  

Pkt 2.6 Czy Zamawiający dopuści skrytki bez wewnętrznych poszyć, co w konsekwencji nie 

ogranicza miejsca w skrytkach oraz przyczynia się do zmniejszenia masy całego pojazdu? 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza skrytek wewnętrznych bez poszyć. 

 

Pytanie 3  

Pkt 2.15 Czy Zamawiający dopuści zbiornik o pojemności min. 3000 litrów? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza zbiornika o pojemności min. 3000 litrów. 

 

Pytanie 4  
Pkt 2.18 Zamawiający wymaga by pojazd posiadał pompę o wydajności min. 3000 l/min przy 

ciśnieniu 0,8 MPa.  



Czy biorąc pod uwagę, że zgodnie z obowiązującymi normami pojazd tej kategorii powinien 

posiadać pompę min. A16/8, Zamawiający dopuści zaoferowanie autopompy o wydajności 

min. 2500 l/min. przy ciśnieniu 0,8 MPa, która z naddatkiem spełnia wymagania normy? 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 5  

Pkt 2.27 Zamawiający wymaga by pojazd posiadał włącznik i wyłącznik silnika pojazdu                         

w przedziale autopompy.  

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie pojazdu z awaryjnym wyłącznikiem silnika pojazdu 

umieszczonym w przedziale autopompy, bez możliwości uruchomienia silnika? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie 6  

§7 Wzoru umowy  
Zamawiający w §7 wzoru umowy wymaga by Wykonawca zapłacił:  

a) 0,5% całkowitego wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 6 ust.1, za każdy 

dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy, liczony od upływu terminu określonego w § 2,  

b) 0,5% całkowitego wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 6 ust. 1, za każdy 

dzień zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub w okresie rękojmi,  

 

Czy Zamawiający dopuści kary umowne w wysokości 0,05 % ceny brutto za każdy dzień 

opóźnienia? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę oraz dokonuje zmiany zapisu załącznika nr 7 do SWZ 

– wzór umowy, § 7 Kary umowne ust. 1 lit. a i b nadając mu brzmienie:  

„1. Zamawiający może żądać od Wykonawcy zapłacenia kar umownych w wysokości: 

a. 0,05% całkowitego wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 6 

ust.1, za każdy dzień zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy, liczony od upływu 

terminu określonego w § 2, 

b. 0,05% całkowitego wynagrodzenia umownego brutto, o którym mowa w § 6 ust. 

1, za każdy dzień zwłoki w usunięciu wad stwierdzonych przy odbiorze lub                  

w okresie rękojmi,  

(…)” 

 

Powyższe odpowiedzi na zapytania są wiążące i stanowią integralną część dokumentacji 

przetargowej, a ich postanowienia pozostaną uwzględnione w stosownych dokumentach,                           

a w szczególności w umowie na podstawie, której zostanie powierzony Wykonawcy do 

realizacji przedmiot zamówienia. 

Prezes Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Pruszkowie 

/-/ Sławomir Wdowiński 


